5. Doc. 184.
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 L’endemà, dissabte dia 23 de maig, fra Joan Carbonell, en presèn-
cia de l’escrivà jurat i dels testimonis predits, anà a la parròquia de 
Sant Martí d’Arenys a cercar Guillem Ça Tria, batlle segons es deia 
de la parròquia pel comte d’Osona, a qui trobaren a casa seva. Un 
cop llegides la carta i la lletra i fet el requeriment, Guillem Ça Tria 
respongué que no ho admetia perquè no tenia llicència ni mandat 
de Berenguer de Malla, però que estava prompte per a complir-ho 
tot, si i en la mesura que Berenguer de Malla ho volgués i li ho 
manés, i no més.

 L’escrivà Pere d’Hortes aixecà acta de tots aquests fets. 
 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 33, núm. 1611 (560 × 530 mm). 

Noverint universi quod die iovis vicesima prima die mensis 
madii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo 
sexto, in presencia mei Petri de Ortis, scriptoris iurati sub discreto 
Fferrario de Magerola auctoritate regia notarii publici per totam 
terram et dominacionem domini regis, et in presencia eciam Iohan-
nis Tayani Marinerii civis Barchinone, Anthonii Riarie de parrochia 
Sancti Cipriani de Valle Alta, Bernardi Plagat alias cognominati 
Matha sagionis termini castri de Monte Palacio et Petri Flaquerii 
de parrochia Sancte Marie de Pineta, testium ad hec specialiter 
assumptorum, frater Iohannes Carbonelli de ordine cartusiensi et 
de conventu monasterii Vallis Paradisi, dicti ordinis procurator 
substitutus a Raymundo Sorrocha mercatore cive Barchinone 
procuratore et baiulo constituto a venerabili et religoso ffratre 
Iacobo Rahvull priore monasterii Sancti Pauli de Maritimo dicti 
ordinis, prout de substitucione dicti fratris Iohannis apparet per 
infrascriptum documentum factum in posse et auctoritate Arnaldi 
notarii publici Barchinone vicesima die predicti mensis madii, et 
de procuracione dicti Raymundi Sorrocha patet per infrascriptum 
documentum inde factum in posse predicti notarii quinto idus 
ffebroarii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
octavo, nomine et auctoritate dicte substitucionis presentavit et 
per me dictum scriptorem legi requisivit Petro Serra, baiulo ut 
dicebatur termini castri de Monte Palacio pro domino comite 
Ausonie, personaliter adinvento in domo den Hom, que est iuxta 
et satis prope ecclesiam Sancte Marie de Pineta, quandam cartam 
domini regis pergameneam sigillatam sigillo dicti domini regis in 
veta ciricis regalis pendenti, et eciam quandam litteram papiream 
domini infantis Iohannis, dicti domini regis primogeneti eiusque 
regnorum et terrarum generalis gubernatoris, patentem in dorso 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 579

sigillatam ut prima facie apparebat sigillo dicti domini infantis 
cere virmilie. Cuiusquidem carte regie tenor disnoscitur esse talis: 

“Nos Petrus, Dei gracia … Datum Barchinone VIIIº die ianuarii 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto 
nostrique regni tricesimo primo. Bernardus de Palou.” (Text de la 
carta del rei Pere del 8-1-1366 al prior de Sant Pau del Maresme, 
Jaume Rebull. Doc. núm. 183.) 

Tenor vero dicte littere dicti domini infantis Iohannis talis est: 
“Infans Iohannes, serenissimi domini regis primogenitus eiusque 

regnorum et terrarum generalis gubernator, nobili et dilectis ac 
fidelibus suis comitisse Ausonie, procuratori generali in comitatu 
Ausonie et vicecomitatu Capprarie, ceterisque universis et singulis 
officialibus… Datum Barchinone septima die marcii anno a nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.” (Text de 
la lletra de data 7-3-1366 de l’infant Joan. Doc. núm. 184.)

Quibus quidem carta regia et littera dicti domini infantis 
Iohannis presentatis per dictum fratrem Iohannem et lectis per me 
dictum scriptorem iuratum Petro Serra baiulo supradicto, dictus 
frater Iohannes Carbonelli nomine predicto requisivit dictum Pe-
trum Serra quatinus pignora, per ipsum seu sagionem vel sagiones 
termini dicti castri de Monte Palacio de mandato ipsius de rebus 
seu bonis aliquorum hominum propriorum dicti monasterii facta, 
incontinenti restitueret et tornaret seu restitui et tornari faceret ipsa 
pignora dictis hominibus propriis dicti monasterii quorum dicta pig- 
nora essent, necnon omnia et singula contenta in predictis carta 
regia et littera dicti domini infantis teneret et observaret et teneri 
et observari faceret et non contraveniret vel aliquos contravenire 
permitteret aliqua racione, alias protestatus fuit de transgressione 
mandati regii et dicti domini infantis et de penis in dicta carta 
regia contentis et de aliis penis in quibus incurrerint transgressores 
mandatorum regiorum et eciam de omnibus missionibus, dampnis 
et interesse dicti monasterii, que omnia intendebat petere et habere 
suo casu et loco ac tempore opportunis. Quibus presentacione, 
requisicione et protestacione factis, dictus Petrus Serra dixit et 
respondit verbotenus quod predicta non admitebat seu recipiebat 
eo quia, ut dixit, non erat baiulus dicti termini castri de Monte 
Palacio nec utebatur officio baiulie predicte. De quibus omnibus 
ita peractis dictus frater Iohannes nomine quo supra petiit sibi et 
dicto monasterio fieri et tradi tot quot voluerit publica instrumenta 
per notarium supra et infrascriptum.
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Item die veneris sequenti, que erat vicesima secunda dies 
predicti mensis madii, in presencia mei dicti scriptoris iurati et 
in presencia eciam Anthonii Riarie de parrochia Sancti Cipriani 
de Valle Alta, Bernardi de ça Adriga de parrochia Sancti Iuliani 
des Fou et Petri Oliverii de civitate Vici, testium ad hec specia-
liter assumptorum, dictus frater Iohannis Carbonelli, procurator 
qui supra, presentavit honorabili domine Timbors vicecomitisse 
Capprarie, uxori nobilis Bernardi de Cappraria quondam ac pro-
curatori ut dicebatur nobilis domine Margarite comitisse Ausonie 
absentis, personaliter adinvente in monasterio Sancti Salvatoris 
de Breda, scilicet in quadam capella ecclesie dicti monasterii, et 
per me dictum scriptorem iuratum legi requisivit eidem domine 
Timbors cartam regiam et litteram dicti domini infantis supradic-
tas. Quibus presentatis et lectis, dictus frater Iohannes Carbonelli 
nomine iamdicto requisivit eandem dominam vicecomitissam 
quatinus pignora per ipsam ante, per baiulos vel sagiones vel sa-
giones termini dicti castri de Monte Palacio aut per alios de dictis 
comitatu Ausonie et vicecomitatu Capprarie, facta de aliquibus 
rerum aliquorum hominorum propriorum dicti monasterii Sancti 
Pauli de Maritimo eisdem homibus confestim restitueret et tornaret 
seu restitui et tornari faceret, necnon omnia et singula contenta 
in predictis carta regia et littera dicti domini ducis teneret et 
observaret et teneri et observari faceret et non contraveniret nec 
aliquos contravenire permitteret aliqua racione, alias protestatus 
fuit contra ipsam nobilem dominam vicecomitissam de transgres-
sione mandati regii et de penis in dicta carta contentis et de aliis 
penis in quibus incurrerent transgressores mandatorum regiorum 
et eciam de omnibus missionibus, dampnis et interesse dicti mo-
nasterii Sancti Pauli, que omnia intendebat petere et habere suo 
casu ac loco et tempore opportunis. Et predictis carta regia et 
littera dicti domini infantis lectis et requisicione et protestacione 
ut predicitur factis, dicta domina vicecomitissa dixit verbotenus 
quod nil regebat in dictis comitatu et vicecomitatu nec in ipsis 
utebatur iurisdiccione. De quibus omnibus sic peractis dominus 
frater Iohannes nomine predicto petiit sibi et dicto monasterio et 
domino priori fieri et tradi tot quot voluerit publica instrumenta 
per notarium infrascriptum. 

Post hec, eadem die veneris dictus frater Iohannes Carbonelli 
una mecum dicto scriptore et testibus proxime dictis accesit ad 
castrum de Monte Sorico causa presentandi dictas cartam regiam 
et litteram dicti domini infantis Iohannis venerabili Berengario de 
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Medalia militi, procuratori generali dicti domini comitis Ausonie, 
qui erat ut dicebatur in dicti castro, et requirendi eundem per 
modum superius expressatum. Et cum dictus frater Iohannes et 
ego dictus scriptor et dicti testes essemus iuxta dictum castrum, 
custodes sive guardes dicti castri clamarunt et alta voce dixerunt 
hec verba vel similia: aturau, aturau, no us acostets al castell, sinó 
mala vènia vos vindrà. Quibus verbis ita prolatis, nos stetimus iux-
ta dictum castrum et paulo post unus illorum qui erant in dicto 
castro dixit hec verba vel similia: en frare venits·ne vós tot sol, 
et tunc dictus frater intravit dictum castrum et, prout ipse frater 
dixit, locum fuit cum dicto venerabili Berengario de Medalia de 
presentacione dictarum carte regie et littere dicti domini infantis 
Iohannis, qui Berengarius de Medalia prout ipse frater asseruit 
respundit ipsi fratri et dixit quod nolebat audire ipsas cartam et 
litteram supradictas nec volebat ut sibi presentarentur nec ego 
dictus scriptor nec aliquis ex dictis testibus intraremus ipsum 
castrum, et postea dictus frater foras venit et michi dicto scriptori 
predicta verba narravit. Et de hiis nomine predicto petiit sibi et 
dicto monasterio ac dicto priori fieri et tradi tot quot voluerit 
instrumenta per notarium infrascriptum. 

Preterea die sabbati sequenti qua computabatur vicesima tercia 
dies mensis madii predicti, in presencia mei dicti scriptoris iurati 
et testium proxime dictorum, dictus frater Iohannes Carbonelli 
nomine predicto presentavit et per me dictum scriptorem legi re-
quisivit Guillemo Ça Tria de parrochia Sancti Martini de Arenys, 
baiulo ut dicebatur dicte parrochie pro domino comite Ausonie, 
adinvento in manso seu domo ipsius qui seu que est in dicta 
parrochia, dictas cartam regiam et litteram dicti domini infantis. 
Et presentatis et lectis ipsis carta et littera supradictis, confestim 
ipse frater nomine predicto requisivit dictum Guillelmum Ça Tria 
quatinus pignora, per ipsum vel per sagiones dicti termini castri 
de Monte Palacio nomine eius facta, de aliquibus rerum aliquorum 
hominum propriorum dicti monasterii eisdem tornaret et restitueret 
seu tornari et restitui faceret, necnon omnia et singula contenta 
in predictis carta regia et littera dicti domini infantis teneret et 
observaret et teneri et observari faceret et non contraveniret nec 
aliquos contravenire permitteret aliqua racione, alias protestatus 
fuit contra ipsum de transgressione mandati regii et dicti domini 
infantis et de penis in dicta carta regia contentis et de aliis penis 
in quibus incurrerent transgressores mandatorum regiorum et eciam 
de omnibus missionibus, dampnis et interesse dicti monasterii, 
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que omnia intendebat petere et habere suo casu, loco et tempore 
opportunis. Quibus carta et littera presentatis et lectis et dicta 
requisicione facta dicto Guillelmo Ça Tria, idem Guillelmus dixit 
et respundit verbotenus quod non admitebat predicta, eo quia non 
habebat mandatum seu licenciam dicti venerabilis Berengarii de 
Medalia, sed quod erat paratus complere predicta si et in quantum 
Berengarius de Medalia vellet seu mandaret et non ultra. De quibus 
ita peractis frater Iohannes Carbonelli nomine predicto petiit sibi 
et dicto priori ac dicto monasterio fieri et tradi tot quot voluerint 
publica instrumenta per notarium inffrascriptum.

Que omnia fuerunt facta diebus et anno predictis, presente 
me dicto scriptore iurato et presentibus eciam testibus supratactis.

Sig+num mei Petri de Ortis, scriptoris iurati sub discreto 
Fferrario de Magerola notario supradicto, qui de mandato dicti 
notarii predictis ut supra continetur rogatus interfui et hec scripsi.

Sig+num mei Fferrari de Magerola, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominacionem dicti domini regis, qui 
hec scribi feci et clausi cum litteris in raso positis in linea ….

186

1368, abril, 28
Atenent la súplica del prior i de tot el convent del monestir de Sant Jau-

me de Vallparadís, el rei Pere III converteix en alou i enfranqueix 
mil sous rendals, provinents de la generositat de la difunta Blanca 
de Calders, fundadora del monestir, els quals són tinguts imme-
diatament en feu pel cavaller Ferrer de Manresa qui, al seu torn, 
té aquest feu pel rei a l’esmentat lloc i terme de Terrassa, de ma-
nera que aquests mil sous siguin del prior i del convent en lliure i 
franc alou i, a partir d’ara, estiguin exempts de qualsevol servitud. 
Tanmateix, el prior i el convent hauran d’arribar a un acord sobre 
això amb Ferrer de Manresa perquè el rei no el vol perjudicar, i 
també perquè, tal com el rei ha sabut, hi ha tractes entre el mo-
nestir i Ferrer a fi que un quartó del dècim que el mateix Ferrer té 
en el terme de l’esmentat lloc de Terrassa i que també és tingut en 
feu pel rei, sigui comprat pel prior i l’esmentat monestir, i quan 
l’hagin comprat a Ferrer o a un altre, el rei el convertirà en alou 
i l’enfranquirà, de manera que el prior i el convent puguin tenir i 
rebre, perpètuament, tant els esmentats mil sous com l’esmentat 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 583

quartó d’una manera franca, pura i quítia, sense que el rei i els 
seus successors no hi puguin fer cap objecció. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 33, núm. 1630 (318 × 552 mm).    

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, 
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceri-
tanie, ad honorem Dei et intuitu pietatis et ut fratres qui sunt 
et erunt pro tempore pro divino obsequio in monasterio Sancti 
Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartusiensis, in termino loci de Ter-
racia situato, ad intercedendum ad dominum Iehsum Christum 
pro nostri prosperitate quamdiu inhumatus egerimus et post dies 
nostros pro anime nostre refrigerio servencius animentur, et ad 
humilem supplicacionem per vos priorem et totum conventum dicti 
monasterii super hiis nobis factam, et ut quanto bona temporalia 
ad sustentacionem vite vestre optinebitis tanto quietius valeatis in 
spiritualibus conversari et debitum tradere Altissimo famulatum, 
tenore presentis cunctis temporibus valiture vobis dictis priori et 
conventui alodiamus et enfranquimus illos mille solidos rendales 
quos ex largicione inde vobis facta per Blancham de Calderiis 
quondam, que ipsius monasterii fundatrix extitit, quique tenentur 
in feudum inmediate pro dilecto nostro Fferrario de Minorisa 
milite qui ipsum feudum tenet pro nobis in loco et termino de 
Terracia antedicto, sic quod dicti mille solidi sint vestri proprii 
pro libero et francho alodio et prorsus exempti a qualibet servi-
tute, vobis tamen super eo convenientibus cum dicto Fferrario de 
Minorisa pro interesse ipsius cui nullum intendimus preiudicium 
generari, et etiam quia sicut percepimus tractatur inter vos, ex 
una parte, et dictum Fferrarium, ex altera, ut quidam quartonus 
decimi, quem idem Fferrarius habet in termino loci predicti de 
Terracia qui pro nobis pari modo tenetur in feudum, ematur per 
vos et monasterium antedictum, ipsum quartonum cum per vos a 
dicto Fferrario aut alio quocumque emptus fuerit quandocumque 
vobis alodiamus et emfranquimus, ita videlicet quod, tam dictos 
mille solidos quam dictum quartonum vos et dictus conventus 
perpetuo habere et percipere valeatis franche, pure et quitie abs-
que contradiccione quacumque quam nos aut nostri successores, 
racione dicti feudi vel eo quia erant subiecti feudo predicto quod 
ut predicitur pro nobis tenetur, nullatenus facere valeamus, ymmo 
ipsi mille solidi et quartonus sint franqui et quiti et pro libero 
et francho alodio vestri et dicti monasterii et vestris utilitatibus 
perpetuo valeant applicari. Mandantes cum presenti inclito et mag-
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nifico infanti Iohanni primogenito nostro carissimo, duci Gerunde 
et comiti Cervarie, necnon universis et singulis aliis officialibus et 
subditis nostris presentibus et futuris quatinus hanc nostram con-
cessionem et graciam vobis et dicto monasterio perpetuo firmam 
habeant et observent et non contraveniant quavis causa. In cuius 
rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo magestatis nostre 
inpendenti munitam.

Datum Barchinone vicesima octava die aprilis anno a nativi-
tate Domini Mº.CCCº.LXº octavo nostrique regni tricesimo tercio,

Sig+num Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiorice, 
Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Testes sunt: Hugo vicecomes Cardone, Ffilipus de Luna, Ray-
mundus Alamanni de Cervilione, Petrus de Melanno et Dalmacius 
de Muro, milites.

Sig+num mei Michaelis de Bordello, domini regis scriptoris, qui 
de ipsius mandato hec scribi feci et clausi, cum raso et emandato 
in prima linea ubi dicitur divino obsequio in monasterio Sancti 
Iacobis Vallis Paradisi. 

187

1368, juny, 19
El cavaller Ferrer de Manresa, conseller del senyor rei, per ell i per tots 

els seus hereus i successors, ven, absol i defineix a favor de fra 
Berenguer Arimbau, prior del monestir cartoixà de Sant Jaume 
de Vallparadís, del monestir, del seu convent i de qui ells vulguin, 
tot el dret que té o ha de tenir i que li competeix i li pot i li ha de 
competir en el feu de mil sous que té i posseeix al terme de Terras-
sa, que ell tenia pel rei i sota el seu domini i alou, i que el rei l’ha 
convertit en alou i l’ha enfranquit a favor dels esmentats prior i 
monestir.

 Ferrer de Manresa també ven, absol i defineix a favor de l’esmentat 
prior, del monestir, del convent, dels seus successors en el mones-
tir i de qui ells vulguin, perpètuament, tot aquell quartó del dècim, 
amb els seus drets i pertinences, que ell té i rep i ha de tenir i rebre 
cada any al castell, vila i terme de Terrassa i que tenia pel rei i sota 
el seu domini i alou i que el rei l’ha convertir en alou i l’ha enfran-
quit a favor del esmentats prior i monestir.
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 Ferrer de Manresa confessa que ell ha rebut del prior vint-i-quatre 
mil sous de moneda barcelonina de tern, dotze mil dels quals són 
pels drets del feu de mil sous i els altres dotze mil per l’esmentat 
quartó del dècim. 

   A AF, S1601147. Pergamí amb una taca d’humitat a la part superior esquerra 
que dificulta la lectura a l’inici de les tres primeres línies. 

[In Dei nomine. Noverint universi quod] ego Fferrarius de 
Minorisa, miles consiliarius domini regis, non dolo inductus nec vi 
vel metu compulsus nec errore lapsus seu in aliquo circumventus, 
sed gratuito animo et spontanea voluntate et ex certa [scientia, per 
me et omnes] heredes et successores meos quoscumque, vendo, 
absolvo et diffinio vobis venerabili et religioso fratri Berengario 
Arimbau, priori monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi ordinis 
cartusiensis siti intra terminum castri [de Terracia, et eodem] 
monasterio et conventui eiusdem et quibus volueritis perpetuo, 
totum ius et quicquid iuris et actionis habeo et habere debeo et 
michi competit et competere possit et debet in toto illo feudo 
mille solidorum quod habeo et possideo in dicto termino Terracie, 
et tenebam per dictum dominum regem et sub dominio et alodio 
eiusdem, et dictus dominus rex ipsum feudum ipsi monasterio et 
dicto priori enfranquivit sive alodiavit. 

Item vendo, absolvo et diffinio vobis dicto venerabili et reli-
gioso priori, monasterio et conventui et vestris in dicto monasterio 
succedentibus et quibus volueritis perpetuo, totum illud quartonum 
decimi, cum iuribus et pertinentiis suis, quod ego habeo et recipio 
et habere et recipere debeo quolibet anno in castro, villa et ter-
mino Terracie, et tenebam per dominum regem et sub dominio et 
alodio eiusdem, quiquidem dominus rex ipsum quartonum vobis 
et dicto monasterio enfranquivit sive alodiavit.

Et est sciendum quod predicta que vobis vendo spectant ad 
me ratione donationis michi facte per venerabilem Bernardum 
de Cigario, filium Bernardi de Cigario quondam civis Barchinone 
heredis universalis Petri de Cigario quondam fratris sui ex utroque 
parente heredis dicti Bernardi de Cigario patris ipsorum, prout 
de ipsa donatione constat per quoddam instrumentum publicum 
factum in posse discreti Guillelmi Turelli, quondam auctoritate 
regia notarii publici Barchinone, nonodecimo kalendas ffebroarii 
anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo. 

Has itaque venditiones, absolutiones et diffinitiones facio vobis 
dicto venerabili priori, monasterio et conventui et quibus volueri-
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tis perpetuo, pure, libere et absolute et sine omnia conditione et 
retentione et sicut melius dici potest et intelligi… (Segueixen les 
clàusules jurídiques habituals.) 

Pro pretio vero predictorum que ipsi monasterio et vobis 
eius nomine vendo, absolvo et diffinio, dedistis et solvistis michi 
et confiteor me a vobis habuisse et recepisse viginti quatuor mille 
solidos monete barchinonensis de terno, videlicet pro iuribus feudi 
ipsorum mille solidorum duodecim mille solidis, et pro predicto 
quartono decimi alios duodecim mille solidos dicte monete. Et 
ideo renuntio exceptioni… (Més clàusules jurídiques.) 

Actum est hoc apud locum vocatum Monchada Vella nona-
decima die iunii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo octavo. 

S+num Fferrarii de Minorisa predicti qui hec laudo et firmo.
Testes huius rei sunt: Ramundus Comitis civis Barchinone, 

Ramundus Suavis deodatus capelle Sancte Marie Montischateni, 
Paschasius de Sos de loco de Aliaga et Bernardus Sontis loci 
Dasco diocesis dertusensis.

Sig+num Guillelmi de Sancto Ilario, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum litteris 
supraposisits in…

188

1368, juliol, 12
El cavaller Ferrer de Manresa, conseller del senyor rei, de bon grat i 

des de la certa ciència, per ell i per tots els seus hereus i succes-
sors, absol, defineix i remet a favor de Berenguer Arimbau, prior 
del monestir de Sant Jaume de Vallparadís de l’orde cartoixà, del 
convent, dels seus successors en el monestir i de qui ell vulgui, 
perpètuament, tot el dret i totes les accions, queixes, peticions i 
demandes que podia moure i posar contra el rei i també contra el 
prior i el seu monestir per raó de la jurisdicció de la cort de Ter-
rassa, de la torre i de la presó d’aquesta vila, les quals el rei havia 
bescanviat amb Blanca de Calders o de Centelles a fi de convertir 
en alou el feu que aquesta senyora tenia al terme de Terrassa. 

 Per assegurar el compliment de tot això, Ferrer de Manresa posa 
en garantia a favor del prior i dels seus successors en el monestir 
tots els seus béns mobles i immobles, haguts i per haver.  
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 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 33, núm. 1632 (272 × 303 mm).    

In nomine Domini. Noverint universi quod ego Fferrarius de 
Minorisa, miles consiliarius domini regis, gratis et ex certa scien-
cia per me et omnes heredes et successores meos quoscumque 
absolvo, diffinio et remitto vobis venerabilibus et religiosis fratri 
Berengario Arimbau, priori, et conventui monasterii Sancti Iacobi 
Vallis Paradisi ordinis cartusiensis et vestris in dicto monasterio 
successoribus et quibus volueritis perpetuo totum ius, omnes accio-
nes, questiones, peticiones et demandas, quod et quas ego habeam 
et possim facere seu movere contra dominum regem et eciam 
contra vos et dictum vestrum monasterium, racione videlicet aut 
occasione iurisdiccionis curie Terracie et turris et carcelagii ipsius 
ville Terracie. Quasquidem iurisdiccionem, turrim et carcelagium 
excambiavit dominus rex cum nobili domina Blancha de Calderiis 
alias de Scintillis pro alodiacione feudi quod dicta domina Blancha 
habebat in dicto termino Terracie. 

Hanc itaque absolucionem, diffinicionem et remissionem facio 
vobis et dicto vestro monasterio et succedentibus vobis in eodem 
sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum in-
tellectum dicti monasterii et vestri, nomine eiusdem. Promittens 
vobis quod non movebo nec faciam seu inferram contra dictum 
monasterium seu vos, eius nomine, pro predictis aliquam accionem, 
questionem, peticionem vel demandam, littem vel controversiam, 
de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, nec consentiam 
eciam inferendi, immo convenio et promitto vobis quod predicta 
tenebo et observabo et in aliquo non contra veniam aliquo iure, 
causa vel eciam racione. Et pro hiis tenendis et observandis obligo 
vobis et vestris in dicto monasterio successoribus omnia bona mea 
mobilia et immobilia habita et habenda.